様式第7号（第12条関係）

相続人代表者指定（変更）届出書

  年  月  日

 木祖村長 様

 被相続人名義の固定資産相続登記が完了するまでの間、被相続人に係る固定資産税等の

納税通知書等の書類を受け取る代表者を次の相続人の中から指定しましたので、地方税法

第９条の２第１項の規定により届け出します。なお、届け出の内容に関しては当方で責任

を負うものとし、貴村には迷惑はおかけしません。

代

表

者

の

相

続

人

住 所

（フリガナ）
氏 名

                    ㊞

被 相 続 人
と の 続 柄

連 絡 先
（電話番号）

被

相

続

人

死 亡 時 の
住 （ 居 ） 所

氏     名

死 亡 年 月 日 年   月   日

相

続

人

氏  名（名称）
被相続人

との続柄
住   所（所在地） 相続分

  ㊞    /

㊞    /

㊞    /

㊞    /

㊞    /

登  記  □年内中には済ませる予定 □来年中には済ませる予定 □未定

摘  要

※この届け出は、固定資産税の納税通知書等の送付先を変更するための届け出です。登記

が完了するまでの間、相続人の代表者の方に来年度以降の納付書を送付いたします。

※この届け出では、登記上の所有者の名義は変わりません。（別途、法務局での手続きが必

要です。）

※国税（相続税）等も申告が必要です。関係機関へお問い合わせください。